
Zpravodaj 
měsíčník

periodický tisk Kraje Vysočina

vydává Kraj Vysočina, Žižkova 57 
587 33 Jihlava, IČ 70890749 

reg. č.: MK ČR E 14053

redakce: Eva Neuwirthová
telefon: 564 602 308

neuwirthova.e@kr-vysocina.cz
www.kr-vysocina.cz

korektura: Daniela Pilařová
www.textyhezkycesky.cz

grafická úprava, tisk a distribuce:
KLEINWÄCHTER holding, s. r. o.,

Frýdek-Místek

vydáno dne 1. 9. 2019

NEPRODEJNÉ

Vychází rovněž 
na www.kr-vysocina.cz

OBSAH
(výběr)

září 2019

O DALŠÍ PENÍZE NA HOSPODAŘENÍ 
 V LESÍCH SE NA VYSOČINĚ BUDE 

MOCI ŽÁDAT CELÉ ZÁŘÍ
 Poslední kolo kotlíkových 
dotací bude spuštěno v září 

  str. 2

 Změny v zákoně o finanční 
kontrole ve veřejné správě 
od roku 2020

  str. 4

 Co když nepůjde proud!?
  str. 4

Kraj Vysočina má připravených dalších 50 
milionů korun, které v následujících měsících 
rozdělí mezi majitele lesů a osoby v lesích 
hospodařících. „Jde o zopakování dotačního 
titulu z Fondu Vysočiny s upraveným názvem 
Hospodaření v lesích 2019 II., v jehož rámci 
bylo na jaře letošního roku rozděleno mezi 474 
žadatelů 26 milionů korun. Stejně, jako byly na 
jaře uspokojeny všechny správně zaslané žádosti, 
předpokládáme, že podzimní výzva, v jejímž 
rámci nabízíme dvojnásobek peněz, pokryje opět 
všechny doručené a následně správně vyúčtované 
požadavky,“ říká radní Kraje Vysočina pro oblast 
životního prostředí a zemědělství Martin Hyský. 
Žádosti o dotace v rámci titulu Hospodaření 
v lesích 2019 II. bude Kraj Vysočina přijímat 
od 2. do 30. září 2019. Už nyní mají žadatelé 
možnost konzultovat obsahy žádostí a připravo-
vat jejich podání na oddělení zemědělství nebo 
si je prostudovat na webových stránkách Kraje 
Vysočina.
Až půl milionu korun mohou jednotlivě získat 
všichni majitelé lesů na území Kraje Vysočina 
nebo osoby v lesích hospodařících. Fakt, zda 
osoba uspěla už v jarní dotační výzvě, nemá na 
udělení opakované podpory žádný vliv. Obsah 
výzvy je už nyní k dispozici na webových strán-
kách Fondu Vysočiny, kde jsou uvedeny všechny 
informace potřebné k administraci žádosti, a to 
včetně metodické příručky, která zájemce o dotace 
provede vyplněním žádosti. Text dotační výzvy je 
obdobný jako na jaře. „Dotace Kraje Vysočina jsou 
směřovány na pořizování oplocenek, o které se na 
jaře žádalo v téměř 99 % případů. Oplocenka musí 
být osázena z 50 % vyjmenovanými dřevinami,“ 
upozorňuje Martin Hyský na skutečnost, ve které 
se v minulosti hodně chybovalo. 
Zářijové podání správně vyplněné žádosti je 
pouze prvním krokem ke krajské dotaci. Poté, co 

budou doručené žádosti formálně zkontrolovány 
a zadány do dotačního systému, schválí krajské 
zastupitelstvo uzavření smluv. Podle Martina 
Hyského by první smlouvy mohlo krajské zastu-
pitelstvo odsouhlasit už v listopadu letošního roku, 
další pak v prosinci. To však žadatelům nebrání 
realizovat práce v lese, protože dotační titul je 
nastaven tak, že žadatel může uplatnit náklady 
ode dne podání žádosti. Vzhledem k tomu, že 
dotační titul disponuje dostatkem peněz, předpo-
kládá vedení Kraje Vysočina, že žádosti o dotace 
budou podávány průběžně celý měsíc. Program 
Hospodaření v lesích 2019 II. totiž nebude vyhlá-
šen jako soutěžní: peníze dostanou žadatelé, kteří 
správně požádají a nejpozději do 31. července 
2020 vyúčtují skutečné náklady, které také podle 
metodiky doloží. 
Žádosti v papírové podobě, elektronická 
podání prostřednictvím podatelny Krajského 
úřadu Kraje Vysočina posta@kr-vysocina.cz 
nebo prostřednictvím datové schránky budou 
přijímány od 2. září 2019 od 8.00 hod.
Průběžné informace ke zpracování projektů 
bude poskytovat odbor životního prostředí a země-
dělství, oddělení zemědělství Krajského úřadu 
Kraje Vysočina:

 Lenka Vondrová, 
tel. 564 602 209, 
e-mail: vondrova.l@kr-vysocina.cz 
 Milan Hejda, 
tel. 564 602 366, 
e-mail: hejda.m@krvysocina.cz 

Ještě jednou upozorňujeme, že před finálním 
podáním je možné si nechat žádost zkontrolovat 
výše uvedenou osobou – můžete se tak vyhnout 
případnému vyřazení žádosti z důvodu zbytečného 
administrativního pochybení.

Další dotace na hospodaření v lesích mohou 
žadatelé získat i z dalších zdrojů:
1. Nařízení vlády č. 30/2014 Sb., například na 

obnovu lesa, zajištěnou kulturu, probírky – 
prořezávky, vyklizování nebo přibližování 
dřeva koněm/strojem, likvidace klestu 
štěpkováním či drcením, sanaci vytěženého 
dřeva – žádosti se podávají na krajský úřad 
průběžně po podaném ohlášení

2. Program rozvoje venkova – žádosti se 
budou podávat od 8. 10. do 29. 10. 2019 
prostřednictvím Portálu farmáře například 
pro zavádění preventivních opatření v lesích, 
obnovu lesních porostů po kalamitách, 
investice do ochrany melioračních a zpev-
ňujících dřevin, neproduktivní investice 
v lesích, přeměnu porostu náhradních dřevin, 
techniku a technologii pro lesní hospodářství

9



ZPRAVODAJ
číslo 9/2019 strana  2

POSLEDNÍ KOLO KOTLÍKOVÝCH DOTACÍ  
BUDE SPUŠTĚNO V ZÁŘÍ

Na podporu výměny starých kotlů v Kraji Vysočina byla pro třetí 
kolo kotlíkových dotací poskytnuta částka téměř 240 milionů korun. 
Za tuto částku by měl kraj podpořit výměnu až 2 378 kotlů. Pravidla, 
která stanovují podmínky pro čerpání dotace na výměnu starého 
kotle na tuhá paliva s ručním přikládáním za nový ekologický zdroj 
tepla, budou zveřejněna 3. září 2019 a v tento den budou rovněž zve-
řejněny nové formuláře žádosti o dotaci a další podklady pro podání 
žádosti. Samotný příjem žádostí pak bude spuštěn 23. října 2019.

Občané, kteří mají zájem získat informace o podrobnostech výzvy 
či zkonzultovat svoje konkrétní dotazy, mají možnost obrátit se 
na linku poskytovatele dotace 564 602 888 nebo své dotazy zaslat 
na kotliky@kr-vysocina.cz. Rovněž je možné navštívit stránky 
www.kr-vysocina.cz/kotliky, kde jsou aktuální informace průběžně 
zveřejňovány. V době od 10. září 2019 do 14. října 2019 pak proběh-
nou informační semináře ve všech obcích s rozšířenou působností. 
Přesný harmonogram těchto seminářů pro veřejnost je následující.

Město Termín konání Čas konání Místo konání
Humpolec 10. 09. 2019 16.00–18.00 Horní Náměstí 300, Humpolec (velká zasedací místnost – 3. patro)
Jihlava 11. 09. 2019 16.00–18.00 Žižkova 57, Jihlava (zasedací místnost B 3.16 – KrÚ Vysočina)
Bystřice nad Pernštejnem 16. 09. 2019 16.00–18.00 Luční 764, Bystřice nad Pernštejnem (malý sál KD)
Třebíč 17. 09. 2019 16.00–18.00 Masarykovo nám. 116/6, Třebíč (zasedací místnost MěÚ)
Chotěboř 18. 09. 2019 16.00–18.00 Tyršova 256, Chotěboř (kino)
Pacov 19. 09. 2019 16.00–18.00 Náměstí Svobody 1, Pacov (Zámecký sál MěÚ Pacov)
Telč 23. 09. 2019 16.00–18.00 Nám. Zachariáše z Hradce 71, Telč (ZUŠ)
Havlíčkův Brod 24. 09. 2019 16.00–18.00 Havlíčkovo nám. 57, Havlíčkův Brod (zasedací místnost Nové radnice  

– č. dveří 106, 1. p.)
Nové Město na Moravě 25. 09. 2019 16.00–18.00 Tyršova 1001, Nové Město na Moravě (gobelínový sál KD)
Pelhřimov 01. 10. 2019 16.00–18.00 Pražská 2460, Pelhřimov (zasedací sál MěÚ)
Velké Meziříčí 02. 10. 2019 16.00–18.00 Náměstí 15/17, Velké Meziříčí (kinosál Jupiter Club)
Moravské Budějovice 03. 10. 2019 16.00–18.00 Nám. Míru 31, Moravské Budějovice (zasedací místnost MěÚ)
Světlá nad Sázavou 07. 10. 2019 16.00–18.00 Nám. Trčků z Lípy 18, Světlá nad Sázavou (zasedací místnost MěÚ)
Žďár nad Sázavou 08. 10. 2019 16.00–18.00 Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou (zasedací místnost MěÚ)
Náměšť nad Oslavou 09. 10. 2019 16.00–18.00 Masarykovo nám. 104, Náměšť nad Oslavou (zasedací místnost MěÚ)
Golčův Jeníkov 14. 10. 2019 16.00–18.00 5. května 8, Golčův Jeníkov (Goltzova tvrz)

 
Základní podmínky pro čerpání dotace.
1. Žadatelem může být pouze fyzická osoba – vlastník rodin-

ného domu nebo bytového domu s maximálně třemi bytovými 
jednotkami.

2. Nemovitost, ve které má dojít k výměně zdroje, musí být vytá-
pěna kotlem na tuhá paliva (uhlí/dřevo) s ručním přikládáním, 
jenž je zařazen do emisní třídy 1 nebo 2 či nemá žádnou emisní 
třídu.

Výměny, na které se NEVZTAHUJÍ kotlíkové dotace:
– výměna kotle třetí a vyšší emisní třídy za nový zdroj tepla
– výměna starého plynového kotle za nový zdroj tepla
– výměna kotle s automatickým přikládáním paliva za nový zdroj 

tepla
– výměna kotle v rodinných domech, kde byl v minulosti, nejméně 

od 1. 1. 2009, zdroj podpořen z programů Zelená úsporám, 
Nová zelená úsporám nebo ze společných programů na podporu 
výměny kotlů či z Kotlíkových dotací

Ve třetím kole Kotlíkových dotací v Kraji Vysočina budou 
podporovány následující zdroje tepla splňující parametry 
Ekodesignu:

– kondenzační plynový kotel – 75 % dotace, max. 95 000 Kč
– kotel na biomasu s ručním přikládáním – 80 % dotace, max. 

100 000 Kč
– automatický kotel na biomasu – 80 % dotace, max. 120 000 Kč
– tepelné čerpadlo – 80 % dotace, max. 120 000 Kč
Podpora bude navýšena o 7 500 Kč při realizaci výměny zdroje 
v oblastech se zhoršenou kvalitou ovzduší. Jedná se o obce Bystřice nad 
Pernštejnem, Humpolec, Hradec, Kožlí, Ledeč nad Sázavou a Ostrov.
Seznam jednotlivých zdrojů tepla, které splňují parametry Ekode-
signu, je dostupný na stránkách Státního fondu životního prostředí: 
svt.sfzp.cz 

Ve třetím kotle kotlíkových dotací nejsou podporovány nové 
kotle spalující uhlí.
Konkrétní podmínky budou upřesněny v Pravidlech Rady Kraje 
Vysočina pro poskytování dotací na výměnu kotlů na pevná paliva 
v domácnostech, která budou zveřejněna po jednání Rady Kraje 
Vysočina dne 3. 9. 2019. V tento den budou rovněž zveřejněny 
nové formuláře žádosti o dotaci a další podklady pro podání žádosti.

Více informací na
tel.: 564 602 888, e-mail: kotliky@kr-vysocina.cz



ZPRAVODAJ
číslo 9/2019 strana  3

ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 2019/2020

PROJDI SE S NÁMI! 
UDRŽITELNĚ V KRAJI VYSOČINA

Období školního vyučování ve 
školním roce 2019/2020 začne 
ve všech základních školách, 
středních školách, základních 
uměleckých školách a kon-
zervatořích v pondělí 2. září 
2019. Vyučování bude v prvním 
pololetí ukončeno ve čtvrtek 
30. ledna 2020. Období škol-
ního vyučování ve druhém 
pololetí bude ukončeno v úterý 
30. června 2020.

•	 Podzimní prázdniny při-
padnou na úterý 29. října 
a středu 30. října 2019. 

•	 Vánoční prázdniny budou 
zahájeny v pondělí 23. pro-
since 2019 a skončí v pátek 
3. ledna 2020. Vyučování 
začne v pondělí 6. ledna 
2020. 

•	 Jednodenní  po lo l e tn í 
prázdniny připadnou na 
pátek 31. ledna 2020.

•	 Jarní prázdniny pro okresy 
Kraje Vysočina 9. března až 
15. března 202

•	 Velikonoční prázdniny při-
padnou na čtvrtek 9. dubna 
2020. Pátek 10. dubna 2020 je 
takzvaným ostatním svátkem 
podle zákona č. 245/2000 Sb., 
o státních svátcích, o ostatních 
svátcích, o významných dnech 
a o dnech pracovního klidu, 
ve znění pozdějších předpisů. 

•	 Hlavní prázdniny budou 
trvat od středy 1. července 
2020 do pondělí 31. srpna 
2020.  Období školního 
vyučování ve školním roce 
2020/2021 začne v úterý 
1. září 2020.

 Luboš Stejskal, 
odbor školství, mládeže a sportu
tel.: 564 602 943, 
e-mail: stejskal.l@kr-vysocina.cz

Evropský týden mobility se koná každý rok od 16. do 22. září. 
V roce 2018 se do této kampaně zapojilo rekordních 2 792 měst 
z 54 zemí z celého světa, a to i města a obce z Vysočiny. Motto 
letošního osmnáctého ročníku zní: „Projdi se s námi!“ Pod 
tímto heslem a tématem Bezpečná chůze a jízda na kole nabíd-
nou města občanům různé akce zaměřené na udržitelné formy 
dopravy a dopravní výchovu, jako jsou cyklojízdy, pěší výlety, 
akce pro rodiče s dětmi, pro seniory, pro občany s handicapem 
nebo akce na dětském dopravním hřišti.
„Kraj Vysočina se do kampaně Evropský týden mobility opět 
aktivně zapojí ve všech pěti okresních městech prezentací pro-
středků udržitelné mobility, které představí v rámci projektu 
Podpora čisté mobility v Kraji Vysočina,“ uvedl krajský radní 
a zároveň politik projektu Zdravý Kraj Vysočina a MA21 Martin 
Hyský. V Havlíčkově Brodě, Třebíči, Jihlavě, Žďáře nad Sázavou 
a Pelhřimově si návštěvníci budou moci prohlédnout a vyzkoušet 
elektrokoloběžky, elektrokola, elektrická cargo-kola, ale i auto 
na vodík a mnoho dalšího.

Samotná města nabídnou během celého Evropského týdne mobi-
lity několik akcí. Například v Jihlavě se v úterý 17. 9. uskuteční 
Den zdraví nebo Cyklojízda pro dospělé i děti, v neděli 22. 9. 
bude v Jihlavě jezdit MHD po celý den zdarma. Stejně tak Havlíč-
kův Brod bude mít celý druhý zářijový víkend MHD zdarma. 
V Třebíči se 21. 9. bude závodit na kolech a kolečkách, město 
Žďár nad Sázavou nabídne 18. 9. bohatý program na náměstí a v 
Pelhřimově se 20. 9. bude v rámci Evropského týdne mobility 
konat Den bez aut.

Bližší informace naleznete na webových stránkách jednotlivých 
měst a na www.zdravykrajvysocina.cz.

 Gabriela Šmikmátorová, 
odbor regionálního rozvoje
tel.: 564 602 586
e-mail: smikmatorova.g@kr-vysocina.cz 

16.–22. ZÁŘÍ 2019

sledujte: www.zdravykrajvysocina.cz

Tento projekt je spolu�nancován
Státním fondem životního prostředí ČR
na základě rozhodnutí ministra životního prostředí. 

www.mzp.cz   www.sfzp.cz

V září 2019 proběhne v pěti okresních městech Kraje Vysočina 
prezentace projektu
PODPORA ČISTÉ MOBILITY V KRAJI VYSOČINA
s ukázkami forem udržitelné mobility.
Přijďte si prohlédnout a vyzkoušet elektrokola, elektrokoloběžky,
elektrická cargo-kola, auto na vodík a mnoho dalšího!

14. 9. Havlíčkův Brod, areál psychiatrické nemocnice
17. 9. Jihlava, Masarykovo náměstí 
18. 9. Žďár nad Sázavou, Náměstí Republiky
19. 9. Třebíč, Karlovo náměstí
20. 9. Pelhřimov, Masarykovo náměstí



ZPRAVODAJ
číslo 9/2019 strana  4

ZMĚNY V ZÁKONĚ O FINANČNÍ KONTROLE  
VE VEŘEJNÉ SPRÁVĚ OD ROKU 2020

CO KDYŽ NEPŮJDE PROUD!?

V částce 53/2019 Sbírky zákonů 
vydané dne 16. 5. 2019 byl 
publikován zákon č. 126/2019 
Sb., kterým se mění zákon 
č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů. 
Tato významná novela zákona 
nabývá účinnosti dnem 1. 1. 
2020.
Původním záměrem Minis-
terstva financí bylo rozšířit 
působnost zákona o finanční 
kontrole na dobrovolné svazky 
obcí. V průběhu legislativního 
procesu se navíc podařilo do 
projednávané novely zákona 
prosadit některé další změny, 
které vycházejí z praktických 
zkušeností získaných při uplat-
ňování tohoto zákona. Na 
základě opakovaných připomí-
nek územní samosprávy před-
kládaných Ministerstvu financí 
v minulých letech byla náležitě 
upravena ustanovení zákona 
týkající se jednak schvalova-
cích postupů v řídicí kontrole 
při správě veřejných příjmů 

a výdajů, jednak podávání roč-
ních zpráv o výsledcích finanč-
ních kontrol.
Změny v zákoně tedy lze rozdě-
lit do tří oblastí:

1. Dobrovolné svazky obcí
Od roku 2020 se vztahuje na 
dobrovolné svazky obcí stejně 
jako dosud na obce, kraje a jejich 
příspěvkové organizace zákonná 
povinnost mít zaveden vnitřní 
kontrolní systém (vytvořen 
musí být i u jimi zřízených pří-
spěvkových organizací), a tedy 
nastavit a udržovat schvalovací 
postupy v rámci řídicí kont-
roly při nakládání s veřejnými 
prostředky. Interní audit může 
být nahrazen jinými opatřeními 
(u příspěvkových organizací 
jeho funkci plní veřejnosprávní 
kontrola). Další povinností 
dobrovolných svazků obcí bude 
kontrolovat hospodaření jimi 
zřízených příspěvkových orga-
nizací a také správnost vyu-
žití veřejných finančních pod-
por (dotací), které dobrovolné 
svazky obcí případně poskytují 
jiným subjektům. 

2. Doplňující úpravy ve schva-
lovacích postupech řídicí 
kontroly
a) Od roku 2020 je přípustné, 

aby mohl být příkazcem ope-
race u obcí (týká se to i krajů) 
pověřen člen zastupitelstva, 
a nikoliv pouze starosta nebo 
místostarosta obce. 

b) V případech, kdy obec, kraj 
nebo příspěvková organizace 
nemá víc než pět zaměst-
nanců, může být od roku 
2020 správcem rozpočtu nebo 
hlavním účetním jiná fyzická 
osoba než zaměstnanec těchto 
orgánů veřejné správy (do 
konce roku 2019 by to měl 
být vždy zaměstnanec).

c) U dobrovolného svazku obcí 
mohou finanční kontrolu 
vykonávat i jiné fyzické 
osoby než zaměstnanci tohoto 
svazku.

3. Podávání ročních zpráv 
o výsledcích finančních kontrol
Výrazně se zjednodušuje povin-
nost předkládat roční zprávu 
o výsledcích finančních kontrol 
Ministerstvu financí. Doposud 

obce předávaly tyto zprávy 
krajským úřadům, které je v pře-
nesené působnosti zpracová-
valy a předkládaly Ministerstvu 
financí. Zprávy o výsledcích 
finančních kontrol za rok 2019 
již budou obce a kraje podávat 
přímo Ministerstvu financí, 
a to v elektronické podobě pro-
střednictvím jeho informačního 
systému. Postup, termíny, struk-
turu a rozsah zpráv o výsledcích 
finančních kontrol upravuje 
vyhláška Ministerstva financí 
č. 274/2018 Sb., ze dne 28. 11. 
2018, kterou se mění prová-
děcí vyhláška č. 416/2004 Sb. 
Vyhláška stanovuje, že obce 
předkládají roční zprávu do 
15. 2. a kraje do 28. 2. násle-
dujícího kalendářního roku. 
Podrobný návod pro zpracování 
roční zprávy je uveden v Meto-
dickém pokynu CHJ č. 8, vyda-
ném a zveřejněném Minister-
stvem financí k datu 1. 7. 2019. 

 Michal Ňachaj, 
odbor kontroly,
telefon: 564 602 701, e-mail: 
nachaj.m@kr-vysocina.cz

Moderní společnost je na elektrické energii naprosto závislá, a při-
tom si vůbec nepřipouští svou zranitelnost. V minulosti postihly 
území České republiky silné vichřice. Poslední vichřice Eberhard 
v březnu tohoto roku za sebou nechala v Česku škody za více než 
sto milionů korun, poničené lesy a řadu míst bez proudu. 
Po orkánu Herwart v roce 2017 byl jeden z poznatků z této mimo-
řádné události ten, že by bylo žádoucí zlepšit systém vyrozumění 
a způsob komunikace se starosty měst a obcí v postižených oblas-
tech ohledně stavu energetické sítě. 
Ve spolupráci Kraje Vysočina, Hasičského záchranného sboru Kraje 
Vysočina a společností E.ON Distribuce, a. s., a ČEZ Distribuce, 
a. s., byl navržen kvalitnější systém vyrozumění o vzniklé mimo-
řádné události v elektroenergetice.
V Kraji Vysočina zabezpečují distribuční síť dvě společnosti a to:
•	 E.ON Distribuce, a. s., pro obce v okresu Jihlava, Třebíč, 

Pelhřimov, Žďár nad Sázavou (ORP Jihlava, Telč, Pelhřimov, 
Humpolec, Pacov, Třebíč, Moravské Budějovice, Náměšť nad 
Oslavou, Žďár nad Sázavou, Nové Město na Moravě, Bystřice 
nad Pernštejnem a Velké Meziříčí).

•	 ČEZ Distribuce, a. s., pro obce okresu Havlíčkův Brod (ORP 
Havlíčkův Brod, Chotěboř a Světlá nad Sázavou)

Zásadním opatřením obou společností bylo ustanovení funkce 
oblastního manažera (E.ON Distribuce, a. s.) a regionálního repre-
zentanta (ČEZ Distribuce, a. s.) jako partnera starostů při vzniku 
mimořádné události v elektroenergetice. Tito zástupci distribučních 
společností jsou cíleně a prioritně určeni pro komunikaci se starosty 
obce o stavu distribuční sítě a předpokladu obnovy dodávek elek-
trické energie do jejich regionu.
Zde je nutno si zcela jasně uvědomit, že výpadkům dodávek elek-
trické energie předcházejí v drtivé většině živelní pohromy, jako 
jsou již zmiňované vichřice, v zimním období spojené se silným 
sněžením nebo námrazami. V zimním období situaci zhoršuje 
i omezená doba viditelnosti, kdy montážní čety musí práce například 
na potrhaném vedení se setměním ukončit, a vyloučit tak riziko 
úrazu, zvláště v lesních porostech. Stanovit prognózu opravy je 
proto velmi obtížné.
Zaměstnanci dispečinků vidí na svých stanovištích oblasti bez 
proudu. Dle podkladů, které byly zpracovány při cvičení IZS 
a krizových štábů v roce 2016, jsou stanoveny priority elektrických 
vedení, jež je nutno opravit přednostně. Ty totiž zásobují objekty, 
které svým charakterem nutně potřebují co nejrychlejší obnovu 
(např. nemocnice, vodárny, domovy pro seniory apod.).



ZPRAVODAJ
číslo 9/2019 strana  5

JAK SI VEDOU OBCE V POLOVINĚ SOUTĚŽE  
MY TŘÍDÍME NEJLÉPE 2019? 

Na podporu funkčního a efek-
tivního systému odděleného 
sběru využitelných komunál-
ních a obalových odpadů rea-
lizuje Kraj Vysočina ve spolu-
práci s autorizovanou obalo-
vou společností EKO-KOM, 
a. s., soutěž obcí. Soutěže se 

automaticky účastní všechny 
obce zapojené do systému EKO-
-KOM na území kraje. Obce 
jsou pro účely soutěží rozděleny 
do čtyř velikostních kategorií. 
Podkladem pro hodnocení jsou 
data ze čtvrtletních výkazů 
zasílaných obcemi společnosti 

EKO-KOM, a. s., za období 
1. 1. – 31. 12. 2019. Obce 
mohou využít srovnání jako 
zpětnou vazbu pro nastavení 
dostatečné hustoty a kapa-
city sběrné sítě, zhodnocení 
aktivní účasti obyvatel na třídění 
odpadů apod.

Hlavní soutěž posuzuje množství 
vytříděného odpadu a účinnost 
sběru (tj. podíl výtěžnosti tří-
děného sběru včetně kovů v kg/
obyv./rok na celkové výtěžnosti 
komunálních odpadů v obci). 
Vedlejší soutěže posuzují výtěž-
nost v papíru, plastu a skla. 

Průběžné pořadí hlavní soutěže dle velikostních kategorií obcí:
počet obyvatel Do 300 obyv. 301 do 1 500 obyv. 1 501 do 5 000 obyv. Nad 5 000 obyvatel
1. místo Líšná Věcov Pacov Telč
2. místo Plandry Světnov Želetava Velké Meziříčí
3. místo Lhota-Vlásenice Řečice Brtnice Velká Bíteš

Průběžné pořadí vedlejších soutěží
Do 300 obyv. 301 do 1 500 obyv. 1 501 do 5 000 obyv. Nad 5 000 obyvatel

1. místo: PAPÍR Tři Studně Kožichovice Želetava Velké Meziříčí
1. místo: PLAST Lány Vojnův Městec Dobronín Velké Meziříčí
1. místo: SKLO Sedlatice Křižánky Batelov Velké Meziříčí

Vítězové získají na jaře příštího 
roku od kraje finanční dary 
v celkové výši 600 tis. Kč. 
Pravidla jednotlivých soutěží, 

výsledky předchozích ročníků 
a další informace naleznete 
na krajském portále Odpady 
Vysočiny na https://www.

kr-vysocina.cz/odpady_vyso-
ciny.asp?p1=50823.
Má to smysl. Třiďte odpad!

 Eva Navrátilová, odbor život-
ního prostředí a zemědělství, 
telefon: 564 602 522, e-mail: 
navratilova.e@kr-vysocina.cz 

Registr smluv
V částce 77/2019 Sbírky zákonů vydané dne 16. 7. 2019 byl pod 
č. 177 publikován zákon, kterým se mění zákon č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů.
Zákon nabývá účinnosti dnem 1. 11. 2019.

Vodoprávo
V částce 84/2019 Sbírky zákonů vydané dne 8. 8. 2019 byla pod 
č. 197 publikována vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 183/2018 
Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního 
úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu.
Vyhláška nabývá účinnosti dnem 23. 8. 2019.

Novinky ve Sbírce zákonů

Aby byl systém informování starostů obcí funkční, potře-
bujeme zaručit aktivní spolupráci ze strany samosprávy 
měst, městysů a obcí – připravenost, vědomosti a technickou 
vybavenost.
Kraj Vysočina v roce 2018 a 2019 na setkání starostů obcí s radou 
kraje v Třešti seznámil starosty obcí jak se zástupci distribučních 
společností, tak i s návody postupů, jak si v zmiňované situaci 
počínat. Následně je starostové obcí obdrželi v písemné podobě.
Obě distribuční společnosti rovněž zveřejňují informace o stavu 
dodávky elektrické energie na níže uvedených webových stránkách.
Území okresů Pelhřimov, Jihlava, Žďár nad Sázavou, Třebíč 
distribuční společnost E.ON. Distribuce a.s.
http://portal.eon.cz/odstavky/www/
Území okresu Havlíčkův Brod – distribuční společnost ČEZ 
– distribuce

http://www.cezdistribuce.cz/cs/technicky-dispecink/planovane-
-odstavky.html nebo https://bezstavy.cz.

Více informací o činnostech při dlouhodobém plošném výpadku 
dodávek elektrické energie se rovněž dozvíte na webových 
stránkách Kraje Vysočina na adrese:
https://www.kr-vysocina.cz/ → Krajský úřad → Téma →Vysočina 
bezpečný region → BLACKOUT
nebo pod tímto přímým odkazem
https://www.kr-vysocina.cz/blackout/ds-303184/p1=77773

 Jan Murárik
odbor sekretariátu hejtmana 
telefon 564 602 131, e-mail: 
murarik.j@kr-vysocina.cz

https://www.kr-vysocina.cz/odpady_vysociny.asp?p1=50823
https://www.kr-vysocina.cz/odpady_vysociny.asp?p1=50823
https://www.kr-vysocina.cz/odpady_vysociny.asp?p1=50823


ZPRAVODAJ
číslo 9/2019 strana  6

Vyučování
V částce 84/2019 Sbírky zákonů vydané dne 8. 8. 2019 bylo pod 
č. 195 publikováno nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády 
č. 75/2005 Sb., o stanovení rozsahu přímé vyučovací, přímé 
výchovné, přímé speciálně pedagogické a přímé pedagogicko-psy-
chologické činnosti pedagogických pracovníků, ve znění pozdějších 
předpisů, a nařízení vlády č. 123/2018 Sb., o stanovení maximálního 
počtu hodin výuky financovaného ze státního rozpočtu pro základní 
školu, střední školu a konzervatoř zřizovanou krajem, obcí nebo 
svazkem obcí.
Nařízení vlády nabývá účinnosti dnem 1. 9. 2019.

Kantoři
V částce 84/2019 Sbírky zákonů vydané dne 8. 8. 2019 byla pod 
č. 196 publikována vyhláška, kterou se mění některé vyhlášky 
v oblasti školství.
Vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 9. 2019 (část 1. 1. 2020, část 
1. 9. 2020).

Hniličkova agentura
V částce 77/2019 Sbírky zákonů vydané dne 16. 7. 2019 byl pod 
č. 178 publikován zákon, kterým se mění zákon č. 115/2001 Sb., 
o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů, a některé další 
zákony.
Novela zákona zřizuje Národní sportovní agenturu jako ústřední 
správní úřad ve věcech podpory sportu, turistiky a sportovní repre-
zentace státu․
Zákon nabývá účinnosti dnem 31. 7. 2019.

Cizinci
V částce 77/2019 Sbírky zákonů vydané dne 16. 7. 2019 byl pod 
č. 176 publikován zákon, kterým se mění zákon č. 326/1999 Sb., 
o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony.

Zákon nabývá účinnosti dnem 31. 7. 2019 (část 1. 9. 2019, část 1. 7. 
2020, část 1. 1. 2021).

Mléko do škol
V částce 83/2019 Sbírky zákonů vydané dne 8. 8. 2019 bylo pod 
č. 190 publikováno nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády 
č. 74/2017 Sb., o stanovení některých podmínek pro poskytování 
podpory na dodávky ovoce, zeleniny, mléka a výrobků z nich do 
škol a o změně některých souvisejících nařízení vlády, ve znění 
nařízení vlády č. 128/2018 Sb.
Nařízení vlády nabývá účinnosti dnem 1. 9. 2019.

Ochrana spotřebitele
V částce 77/2019 Sbírky zákonů vydané dne 16. 7. 2019 byl pod 
č. 179 publikován zákon, kterým se mění zákon č. 634/1992 Sb., 
o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů.
Zákon nabývá účinnosti dnem vyhlášení.

Oceňovací vyhláška 
V částce 81/2019 Sbírky zákonů vydané dne 31. 7. 2019 byla pod 
č. 188 publikována vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 441/2013 
Sb., k provedení zákona o oceňování majetku (oceňovací vyhláška), 
ve znění pozdějších předpisů.
Vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 8. 2019.

Hodnotné obydlí
V částce 82/2019 Sbírky zákonů vydané dne 31. 7. 2019 bylo pod 
č. 189 publikováno nařízení vlády o způsobu určení hodnoty obydlí, 
které dlužník není povinen vydat ke zpeněžení.
Nařízení vlády nabývá účinnosti dnem 1. 8. 2019.

 Miroslav Magrot, 
oddělení právní a krajského živnostenského úřadu
telefon: 564 602 185, e-mail: magrot.m@kr-vysocina.cz

KRAJ VYSOČINA ROZŠÍŘÍ NABÍDKU 
SDÍLENÝCH ČINNOSTÍ, KTERÉ ZAJIŠŤUJE 

PRO PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE
Kraj Vysočina plánovaně rozši-
řuje portfolio sdílených činností 
pro vybrané krajské příspěv-
kové organizace. Problematiku 
systémového přístupu k řízení 
příspěvkových organizací řeší 
Rada Kraje Vysočina postup-
nými kroky již od roku 2011.
„Koncem září vyhodnotí úřad 
spolu s Projektovou kanceláří 
Kraje Vysočina pilotní projekt, 
jehož výstup nám pomůže roz-
hodnout se o dalším směřování. 
K nyní nabízené podpoře v pro-
jektovém řízení, administraci 
společných nákupů, zadávání 
a administraci veřejných zaká-
zek nebo poradenství v oblasti 

GDPR by už brzy mělo přibýt 
například i zavedení elektro-
nické finanční kontroly, vedení 
mzdového účetnictví nebo pod-
pora evidence a správy nemo-
vitého majetku,“ uvedl ředitel 
Krajského úřadu Kraje Vysočina 
Zdeněk Kadlec. Podle něho by 
mělo jít převážně o servis pro 
nejmenší příspěvkové organi-
zace, které nemají širší vlastní 
administrativní aparát a často 
musejí tyto činnosti řešit méně 
vhodným způsobem. Řešení 
povede k dílčím úsporám, a 
hlavně pak ke zvýšení kvality a 
sjednocení výkonu takovýchto 
činností.

Aktuální krajská Strategie 
pro korporátní řízení je pravi-
delně vyhodnocována a vedení 
Kraje Vysočina na základě 
zjištěných skutečností uvažuje 
o zavedení dalších opatření 
ke zlepšení řízení a kontroly 
organizací. Významnou úlohu 
v této strategii hraje – kromě 
zřizovatelských a servisních 
organizací – příspěvková orga-
nizace Projektová kancelář 
Kraje Vysočina. Podle Evy 
Janouškové, ředitelky sekce 
ekonomiky a podpory Kraj-
ského úřadu Kraje Vysočina, 
strategie také reaguje na krajské 
projekty v ICT technologiích, na 

výstupy z provedených kontrol 
i na potřeby zefektivnit procesy 
právě sdílením činností. 
Kraj Kraje Vysočina nabízí 
svým příspěvkovým organiza-
cím dosažitelné nástroje, jež 
pomohou předcházet možným 
rizikům porušení právního řádu 
nebo eliminovat nehospodárné 
nakládání se svěřenými penězi. 
Prověřují se vhodné softwarové 
nástroje, které jsou ideální 
pro většinu především malých 
organizací, jež by dostatečně 
zajistily elektronickou řídicí 
kontrolu. „V praxi to znamená, 
že nabídneme našim organi-
zacím software, ve kterých 



ZPRAVODAJ
číslo 9/2019 strana  7

mohou vést svou agendu, nabíd-
neme jim konzultace, meto-
diku, provedeme analýzu před-
pisů i stávajícího stavu v dané 
oblasti, nabídneme doporučení 
ke zlepšení i návod, jak software 

implementovat,“ vyjmenovává 
Eva Janoušková s tím, že tyto 
sdílené činnosti poskytované 
centrálně zejména zlepší efekti-
vitu a nabídnou adekvátní meto-
dickou, informační, procesní i 

softwarovou podporu. U někte-
rých činností a organizací pak 
půjde dokonce o jejich přímý 
výkon Projektovou kanceláří 
Kraje Vysočina dodavatelskou 
formou.

 Jitka Svatošová, 
oddělení tiskové
tel.: 564 602 328
e-mail: tisk@kr-vysocina.cz

 

Ředitel Krajského úřadu 
Kraje Vysočina vyhlašuje
výběrové řízení na dvě pozice:

právnička/právník

(odboru školství, 
mládeže a sportu;
oddělení právního 
a krajského 
živnostenského 
úřadu)

s místem výkonu práce
Věžní 28, Jihlava nebo Žižkova 57, 
Jihlava

Pro podání přihlášky můžete využít 
formulář umístěný na www.kr-
vysocina.cz Volná pracovní místa 
Pracovní místa pro zaměstnavatele 
Kraj Vysočina 
(se zařazením do krajského úřadu).

Přílohy přihlášky se uchazečům 
nevrací, je možné si je osobně 
vyzvednout do 30 dnů po ukončení 
výběrového řízení na oddělení řízení 
lidských zdrojů, kancelář 
B – 2.18. Nevyzvednuté přílohy 
přihlášky budou skartovány.

1) Podmínky dle Části šesté, Hlavy III., zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů.
2) Úřednicí/úředníkem se může stát fyzická osoba, která je státní/m občankou/občanem České republiky, popřípadě fyzická osoba, která je cizí/m 

státní/m občankou/občanem a má v České republice trvalý pobyt.

Požadujeme:
• vysokoškolské vzdělání v magisterském nebo bakalářském studijním programu (obojí 

právního zaměření)
• orientaci v systému veřejné správy ČR, problematice územních samosprávných celků 

(zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů)
• schopnost orientace v právních předpisech, právní myšlení
• schopnost logického úsudku, vyvozování spojitostí a závěrů
• vysokou úroveň ústního i písemného projevu
• smysl pro týmovou práci
• flexibilitu, schopnost učit se nové věci a řešit problémy
• vysoké pracovní nasazení, samostatnost, pečlivost, spolehlivost, rozhodnost                       

a odpovědnost
• dobrou znalost běžného kancelářského software (MS Office, internet)
• řidičské oprávnění skupiny B, schopnost a ochotu řídit služební motorové vozidlo při 

výkonu svěřených pracovních činností

Výhodou:
• zkušenosti z oblasti veřejné správy

Nabízíme:
• pozici vhodnou i pro absolventy
• zázemí stabilní organizace 
• pracovní poměr na dobu určitou – zástup za rodičovskou dovolenou, neplacené volno
• možnost zahájení pracovního poměru - ihned po ukončení výběrového řízení
• plný pracovní úvazek
• 11. platovou třídu, platové podmínky dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových 

poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších 
předpisů

• odpovídající finanční ohodnocení, možnost nadtarifních a mimořádných složek platu1)

• trvalou podporu profesního a osobního růstu, podporu k zapracování
• vstřícné pracovní podmínky a pestrý benefitní program
• příjemný pracovní kolektiv

Uchazečka/uchazeč předloží písemnou přihlášku, která musí obsahovat 
tyto náležitosti:
• jméno a příjmení, titul
• datum a místo narození
• státní příslušnost2)

• místo trvalého pobytu
• číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizí/ho

státní/ho občanku/občana
• kontaktní spojení (telefonní, e-mailové)
• datum a podpis

K přihlášce je nutno přiložit:
• životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních zaměstnáních a o odborných 

znalostech a dovednostech 
• výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce (u cizinců obdobný doklad 

příslušného státu)
• ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání.

Přihlášku v písemné podobě je nutno doručit tak, aby ji vyhlašovatel obdržel nejpozději 
dne 20. 9. 2019 do 12.00 hod.

Přihlášku podejte prostřednictvím podatelny, e-podatelny na adresu 
posta@kr-vysocina.cz nebo poštou na adresu Krajský úřad Kraje Vysočina, 
Žižkova 57, 587 33 Jihlava.

V Jihlavě 7. 8. 2019

Mgr. Ing. Zdeněk Kadlec, dr. h. c.
ředitel krajského úřadu

Kontaktní osoba: 
Ing. Bc. Ivana Hanáková Kosourová, DiS.,
tel: 564 602 107,
e-mail: kosourova.i@kr-vysocina.cz.  



ZPRAVODAJ
číslo 9/2019 strana  8

• Oficiální pokus o pokoření světové rekordu v počtu traktorů jedné značky

• Přehlídka odborných středních škol Kraje Vysočina 

•  Ochutnávka a představení regionálních potravin

•  Autogramiáda českých biatlonových reprezentantů

•  ZETOR CUP, soutěž v jízdě zručnosti

•  Manitou SHOW továrního jezdce, kaskadérské kousky prvotřídních bikerů, 

tematický fotokoutek

•  HOST: Hudební skupina POETIKA

•  Každý účastník konvoje bude zařazen do soutěže o atraktivní ceny 

(Apple iPhone, All Inclusive zájezd do Francie s prohlídkou továrny 

  MANITOU a Paříže, vyhlídkový let vrtulníkem, návštěva vinice Hnánice...)

A dál... se nechte překvapit …

    
 VYSO

ČINA

čtvrtek 
19. 9. 2019čtvrtek 
19. 9. 2019 10.00–15.00 hod.

10.00–15.00 hod.

Občerstvení zajištěno. Vstup i parkování zdarma. 

Akce se koná za každého počasí.

Hraje MTO Klešice.

VYSOČINA ARENA  
VYSOČINA ARENA  

NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ

uvá
dí

hlavní partner

vystavovatelé
mediální 
partner

významní partneři

Zemědělské družstvo
Nové Město na Moravě 

Omlouváme se za chybně uvedené datum konání Vysočina Zetor show v srpnovém čísle Zpravodaje. Akce se uskuteční ve 
čtvrtek 19. 9. 2019 od 10.00 do 15.00 hodin ve Vysočina Areně v Novém Městě na Moravě.


